

BALANCETE MENSAL		31/08/2021	31/08/2020	% Crescimento
ATIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	8.390.723	6.825.949	23%
	Disponibilidades	32.641	26.232	24%
	Relações Interfinanceiras	2.601.478	2.889.949	-10%
	Operações de Crédito	5.677.214	3.845.754	48%
	Outros Créditos	53.312	32.994	62%
	Outros Valores e Bens	26.078	31.020	-16%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	416.326	368.024	13%
	Investimentos	370.879	327.506	13%
	Imobilizado	84.097	72.562	16%
	Intangível	546	554	-1%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(39.196)	(32.598)	20%	
Total do ATIVO		8.807.049	7.193.973	22%
PASSIVO (MIL R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	6.891.312	5.479.247	26%
	Depósitos	6.367.999	5.132.804	24%
	Depósitos à Vista	1.549.992	1.085.797	43%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	4.685.680	3.921.494	19%
	Depósitos Interfinanceiros	132.327	125.513	5%
	Relações Interdependências	48	-	100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	304.655	172.042	77%
	Outras Obrigações	218.610	174.401	25%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.915.737	1.714.726	12%
	Capital Social	1.268.661	1.122.357	13%
Reservas de Sobras	469.360	379.694	24%	
Sobras ou Perdas do Ano	177.716	212.675	-16%	
Total do PASSIVO		8.807.049	7.193.973	22%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	732.758	576.445	27%
	Operações de Crédito	669.873	515.288	30%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	62.885	61.157	3%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(332.731)	(201.112)	65%
	Operações de Captação no Mercado	(98.136)	(80.568)	22%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(6.663)	(7.142)	-7%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(227.932)	(113.402)	101%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	400.027	375.333	7%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(222.337)	(163.170)	36%
	Receitas de Prestação de Serviços	119.396	96.988	23%
	Outras Receitas Operacionais	6.102	4.482	36%
	Despesas de Pessoal	(111.976)	(93.408)	20%
	Despesas Administrativas	(183.023)	(131.833)	39%
	Outras Despesas Operacionais	(52.836)	(39.399)	34%
	<u>Resultado Operacional</u>	177.690	212.163	-16%
	Resultado Não Operacional	26	512	-95%
Resultado do Exercício	177.716	212.675	-16%	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				